In nomine sancte et Individue Trinitatis. Anselmus Dei gratia Havelbergensis Episcopus. Cum sepe Cor nostrum pia diuinitatis inspiratione compingeretur, Si quando Havelbergensem Episcopatum, qui gentilium colonum barbarie quoquaversum horrebat Christianaque religione pessumdata jam pene nullus erat, reformare possemus, Omnipotens deus, qui semper pia vota dignatur intueri, speratis pociora nostre annuit voluntati. Nam ut sciamus, quod non facile quis explicet, quanta scilicet animi deuotione Ecclesia beate Marie in Magdeburgk tota se huic negotio personis et facultatibus suis impenderit, dominus Harthwicus, Bremensium prepositus, nobilitate et opibus summis Saxonum princeps, exequens consentiente et consulente matre sua Richarde fundum quendam Jericho cum ecclesia et suis usibus duasque villas Wulkow et Nitzentorp terciamque schlauica Wulkow vocatam, memorate ecclesie, precio ab ipso comparatam, cum omnibus usibus suis contradidit. Quod nimirum ea intentione fecit, ut fratres, a patre nostro felicis recordationis Norberthus

*) In dem Copiaro steht, genau gelesen, eigentlich slama, und in der vorher gebenden Urkunde bei diesem Punkt slavica. Daß hier aber nicht an ein Slawisches Dorf zu denken sey und daß es daher slavica heißen müsse, zeigt die folgende Urkunde.

(sic pro — tho) regularum instituti (sic), inibi collocentur, quorum sancta conversatione generatio illa prava atque perversa corrigatur. Deo igitur et eius famulis nos tam sedulo adinuocantibus magnas gratias agentes, addimus possessioni eorundem fratrum urbem que dicitur Marienburgk, quam prius Imperator Otto Havelbergenſi Episcopatuſi dedit, cum villis ad eam pertinentibus, quorum nomina hec ſunt Pricipim, Rotzinak, Cotim, Vitznizi, Niecormi, Milumi, Maltzii, Zimrelizii Rabbini, Pricipini, Jadini cum omnibus utilitatibus et decimatibus ipſarum. Preterea omnem decimam eorum, que nunc poſſident, quin eciam uniuerſam decimam tocius terre, que nunc colitur et decimatur ſeu poſt hec coletur et decimabitur, que horum fluminum limitibus diſterminatur, ab occidente quidem flumine Albi, ab oriente vero flumine Hauela, a meridie flumine Strume, porro a ſeptentrione lacu Clitzſe uſque ad prouinciam Schollene. Archipreſbiteratum quoque, quem prepoſito illorum Baldramo et eius legitimis ſucceſſoribus in perpetuum donauimus, eademque flumina limitantur. Quasunque ergo decimas cuiſlibet homini beneficiali iure conceſſimus ſive non conceſſimus, ad predictorum pauperum Chriſti ſuſtentationem et prebendam in eternam et propriam poſſeſſionem ſupradicto loco emancipauimus. Homines autem, quos exercere terram fratrum contigerit, de ſeculari iuſticia nulli niſi aduocato reſpondeant, quem idem fratres pro commoſo ſuo eligere et in quocunque juſte eis diſplicuerit, prout equum eſt, emendare et mutare poteſtatem habeant, que omnia noticie fidelium tam futurorum quam preſentium patere volumus, Ne quiſquam ſucceſſorum noſtrorum hec adnihilare preſumat, Ideoque Banno Apoſtolorum Petri et Pauli primeque ſedis pontificis Eugenii noſtroque banno et ſigillo confirmamus, vt ſi quis huius priuilegii tenorem temerauerit, ſciat ſe delendum de libro uiuentium et cum iuſtis non ſcribendum, niſi celeriter Reſipiſcat. Conſeruantibus autem fiat pax et gaudium in ſpiritu ſancto et nunc et in die eternitatis Amen. Actum Magdeburgk Anno dominice Incarnationis M. C. XLV.*). Epacta VI, Ind., Concurrente, anno uero preſulatus domini Anſhelmi Havelbergenſis Epi. XVII. Huius rei ſunt teſtes dominus Fridericus Magdeburgenſis Archiepiſcopus, Gerardus prepoſitus, Halzeco decanus, Fridericus, Bruno junior Canonici ſancti Mauriti, Euerardus prepoſitus Sancte Marie, Lampertus prepoſitus de Lietzke.

Nach demſelben Copialbuche. Ungeſtaltet und mit der Jahreszahl 1146 abgedruckt in P. v. Reſebur N. Archiv I, 367.

IV. Paſt Eugen's III. Verfügungen wegen Corbeſcher Kirchengüter zu Kroppenſtadt an den Biſchof Anſelm von Havelberg und an den Domherrn Reiner daſelbſt.

Eugenius Episcopus, Seruus ſeruorum Dei, Venerabili fratri A. Hav. Episcopo ſal. et ap. ben. Dilectus filius noſter, Witaldus Abbas, et monachi Corbejenſes nobis conqueſti ſunt, quod Poppo de Blanckenburch, et filius ejus, et R. Canonicus tuus, reditus omnes, quos habuerunt in Kroppenſteden et Gruninguae ſibi uolenter abſtulerint, et iniuſte detineant. Quia igitur ex officii noſtri debito eorum iuſticiae deeſſe nec uolumus nec debemus, per apoſtolica tibi ſcripta mandamus atque praecipimus, quatenus ſi eorum quaerimonia ueritate innitur, ipſos inuaſores diſtrictè commoneas,

*) Der Copiſt hatte anfänglich 1146 geſchrieben, hat aber dieſe offenbar unrichtige Jahreszahl in 1145 umgeändert.